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: » Anden Session. O! 

Zjte Møde. 

Torsdagen den Lide November. - 
(Fortsat). 

F inan t smin i s i e r en  (fortsat): Jeg afseer 
fra Toldassisttenterntz men, holder man sig f. Er. 
til «Controlleurclassen, ihvilken der gives Bestil- 
linger der vist næsten kunne maale sig med Amt- 
stuerne, og af hvilke nogle endogsaa ere van- 
skeligere at bestride end de mindre Amtsiney 
홢홢 da maae de alligevel begynde med 6홢홢800 
Rbd. og derfra avancere op ved Anciennetets- 
Tillæg, til de naae et Marimum af1600 Rbd. 
Toldforvaltere, Toldinspecteurer og Toldkas- 
serere, der staae nærmest ved«Amtsforvalterne, 
-have ikke mere end 1200 Rbd. at begynde med, 
og det er virkelig deres fulde Indtægt, thi for 
dem gives deres ikke ved Siden deraf saadanne 
andre Jndtægter, som for Amtsforvalterne ere 
forudsatte at skulle vedvare med Hensyn til 
Honorar for Bankrenter o. s. v.; og navnlig 
ere de ubetydelige Procenter, som Toldembeds- 
Mændene have for Oppeborselen af Havneind- 
trader, og som paa meget store Steder i det 
Høieste have- løber op til et Par-Hundrede 
Rbd., gnedregnede at skulle medgaae til Con- 
toirhold, saa der tør jeg sige, at deres Netto- 
indtægt er, kun 1200 Rbd. Amtsforvalterne 
ville saaledes efter Regjeringens Forslag, hvor- 
efter de ville faae 1200Y Rbd. fast Gage for- 
uden«nogle andre Jndtægter, som Honorar for 
Oppeborsel af Bankrenter o. s. v., omtrent til 
et Belob af 200 Rbd» idetmindste staae høiere 
end den tilsvarende laveste Classe as Toldembeds- 
Mænd. Nd kan jeg ikke nægte, at jeg har den 
Anskuelse, som er støttet paa den Erfaring, jeg 
i min Embedsvirksomhed har kunnet erhverve 
mig, at man« staaer sig bedre ved at begynde 
noget lavere og dernæst stige jævnt opad med, 
Udsigt til i Tiden at kunne naae en Betyde- 

sligere Indtægt. Jeg troer, at det i Alminde- 
lighed vil fremme bedre en fornuftig Oekonomie, 
saaledes at værre mere henviist til Fremtiden 
angaaende et fuldkommen forglost Udkomme, 
end ftrar at erholde et saadant, men saa og- 
saa at maatte stagnere faa at sige for den 
største Deel af sin Fremtid. Det er vel fandt, 
at Udvalget har henviist til den Fordeel, man 
vilde have ved at søge ·om Forfremntelfe til et« 
høiere Embede, men det er ingenlunde Tilfæl- 
det med Amtsforvalterne i Særdeleshed, at de 
altid let kunne faae denneForfrernmelfe. Jeg vil 
affee derfra, at enkelte af Embederne udfordre 
større Evner, som ikke ere Enhver givne, der 
kan bestride et ringere Embede, men det 
Væsentlige er, atder udfordres en større Cautiorn 
Fremdeles er der Mange, der, naar de kunne 
iindgaae det,s ikke ønske at«paatage sig det 
større Ansvar og det vidtløftigere Arbeide, 
der er forbundet· med en større Amtstue. 
Nu har Regjeringen troet, at det for saadanne 
kan være hensigtsmcessigt at aabne dem Udsigt « 
til Forbedring i deres Jndtægter ved Hjælp af 
Lilderstillæg. Jeg ansører dette om Alders- 
tillceget mindre med Hensyn til Udvalgets Me- 
ning, da Udvalget ogsaa holder paa Alders- 
tiltager, skjøndt det vil indskrænke det til de to 
sidste Classer, hvorimod jeg meget ønsker, at 
det i alt Fald kun blev første Classe, der blev 
udelukket; men jeg onskedei det Hele taget at 
udtale mig for Alderstillag fra Begyndelsen af, 
fordi jeg forudseer, at de i denne Sag mere 
end ved Toldsaget ville møde Indvendinger. 
Der er en væsentlig Grund, hvorfor Regje- 
ringen har troet, at disse Alderstillag ere hen- 
stgtsmæssige. Det er nemlig altid meget tvivl- 
fomt, om en, Mand, naar han søger om Be- 
sordring, selv om han er nok faa competent 
dertil, erhcilder den; det er altid ashængigtas, 
om Hans Majestæt vil forunde ham den, og 


